



SONGWON 2022 财年取得累累硕果

- 2022 年销售额总计达 13295.09 亿韩元
- 2022 财年净利润高达 1319.32 亿韩元
- 2022 年 SONGWON 的毛利率维持在 22.7%

韩国蔚山 – 2023 年 3 月 2 日 – SONGWON Industrial Group (www.songwon.com) 今日发布了 2022 财年的财务业绩报告。在 2022 年第四季度，集团取得收入 2976.10 亿韩元，较 2021 年同期增长 5.0% (2021 年第四季度为 2834.75 亿韩元)。在 2022 年第四季度，集团取得净利润 84.59 亿韩元，较去年同期减少 67.6% (2021 年第四季度为 261.00 亿韩元)。在 2022 财年，SONGWON 的整体综合销售额高达 13295.09 亿韩元，较 2021 财年的综合销售额 (9981.90 亿韩元) 增长 33.2%。在 2022 年，集团实现净利润 1319.32 亿韩元，较 2021 年全年增长 85.3% (2021 财年为 712.09 亿韩元)。财年的毛利率为 22.7%，略高于 2021 财年 (22.3%)。

单位：百万韩元	第四季度			截至 12 月份		
	2022 年	2021 年* (重新陈述)	Δ%	2022 年	2021 年* (重新陈述)	Δ%
销售额	297,610	283,475	5.0%	1,329,509	998,190	33.2%
毛利*	50,887	68,115	-25.3%	301,620	222,190	35.7%
毛利率	17.1%	24.0%		22.7%	22.3%	
营业利润	24,349	36,584	-33.4%	185,116	105,714	75.1%
EBITDA	33,321	47,647	-30.1%	220,310	142,952	54.1%
EBITDA 利润率	11.2%	16.8%		16.6%	14.3%	
EBIT	23,903	38,729	-38.3%	185,502	104,519	77.5%
EBIT 利润率	8.0%	13.7%		14.0%	10.5%	
本期利润	8,459	26,100	-67.6%	131,932	71,209	85.3%

*经 IFRS15 调整后重新陈述

在 2021 年稳固收官之后，SONGWON 在 2022 年初实现了稳健增长和收入增加。由于产品供应量增加，以及客户为了降低原材料成本而开展了更多的去库存活动，2022 年全年延续了这一正面发展势头，直到第 3 季度，整体需求才开始下降。尽管整体需求下降，以及持续不断的地缘政治紧张局势、供应链瓶颈和各个地区的可变成本增加，但 2022 年上半年以及 2022 财年年末的需求强劲，SONGWON 的各个部门都因此受益。在 2022 年，化工原料部取得 9832.39 亿韩元收入，较前一年增长 33.7%（2021 财年为 7356.54 亿韩元）。在 2022 财年，高性能化学品部门的销售额高达 3462.70 亿韩元，较 2021 年同一财报期（2625.36 亿韩元）增长 31.9%。

在 2022 年第四季度，由于市场的供应量增加、客户的库存水平下降，各项业务的需求低迷，导致化工原料部的业绩受到影响。除需求疲软之外，由于定价过高和俄乌冲突，聚合物稳定剂部门的收入也有所下降，运输不畅导致这一情况进一步加剧。在最后一个季度，燃料和润滑油添加剂部门采用了有效的原材料成本配方机制并随即提高了产品价格，部分抵消了这些负面影响。在 2022 年的第四季度，涂料部的收入较前三个季度有所下降，这与该行业的大趋势吻合，但此前实施的价格上调成功抵消了价值下跌。

此外，价格波动、需求低迷且更难预测，这些对 SONGWON 的高性能化学品部门造成了负面影响，但在整个季度，原材料成本的下降依然使该部门受益。尽管 2022 年第四季度的锡中间体需求依然相当强劲，特别是在汽车电子涂装市场，但由于锡价走低，这些产品的盈利能力有所下降。尽管整体经济环境导致东南亚的需求大幅减少，但在 2022 年第四季度，由于物流成本恢复到疫情前的水平，并对 SONGWON 在亚洲以外地区的竞争力带来了积极影响，因此 PVC 的整体需求依然迎来了缓慢增长。得益于原材料价格下降以及今年早些时候的产品价格上调，TPU/SPU 在最后一个季度的收入增加、盈利能力提升。

面对 2022 年的各项前所未有的挑战，SONGWON 展现了顽强的韧性，并通过成功执行集团的战略和谨慎地管理支出，在这一年创造了优异的财务业绩。展望新的一年，在 2023 年，世界各地的政治局势动荡预计还会持续，全球经济面临通货膨胀压力，需求还将继续走低。不过，SONGWON 对自己的预测持保留意见。鉴于目前的全球宏观环境，尤其是政治和经济的不稳定性、供应链压力以及需求的不可预测性，很难对新财年的前景做出准确评估。

为了进一步巩固自己在将来的地位，SONGWON 会继续投资于新技术，维持丰富、稳健的产品组合，并确保做好充分准备，以便能够可靠地满足客户的要求。集团计划密切关注全球发展，并提高生产力、专注于改善运营以及优化流程，以期提升效率。通过谨慎行事并遵守财务纪律，SONGWON 信心十足，必定能够成功度过这些充满挑战的时期，继续可靠地为客户提供服务，更重要的是为 SONGWON 的所有股东创造长期价值。

关于 SONGWON Industrial Group:

作为特种化学品开发、生产和供应领域的领导者，SONGWON 的产品无时无刻、无处不在地影响着您的生活。自 1965 年以来，我们始终致力于推动创新、共同进步，并通过 360° 的定制化解决方案来为更加可持续的美好未来铺平道路。

SONGWON 的总部设在韩国，是全球第二大聚合物稳定剂制造商。我们的运营范围遍布全球，拥有世界一流的制造工厂，全心全意为 60 多个国家的客户提供能够满足其各自需求的高性能产品和最佳服务。

欲了解更多信息，请访问：www.songwon.com。

您可以在以下网址找到这篇新闻稿 www.prf.cn。

欲了解更多新闻内容，请联系：

SONGWON Industrial Group
Christine Hug
Corporate Communications Manager
Walzmühlestrasse 48
CH-8500 Frauenfeld
Switzerland
联系电话: +41 52 635 0000
E-mail: marketing@songwon.com

公关公司联络：

Marketing Solutions
陈静 (Grace Chen)
联系电话: +86 158 2112 7645
E-mail: gchen@marketingsolutions.cn



欢迎通过 [LinkedIn](#) 及微信公众号  关注我们。

SWPR258CN0323
2023 年 3 月 2 日
4/4

It's all about **the chemistry™**

